

Kølegruppen A/S
CVR-nr. 26076609

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2014

Dirigent

Navn: Kent Hannibal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kølegruppen A/S
Mads Clausens Vej 11
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26076609
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Tom Jensen, formand
Kent Hannibal
Claus Boss Jacobsen

Direktion

Kent Hannibal

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af montage inden for køleteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 3.633 t.kr. mod 2.784 t.kr. sidste år, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget skattefri spaltning af selskabet. Nettoværdien af den udspaltede aktivitet der var indregnet i selskabets årsrapport for 2012 beløber sig til 318 t.kr. og indgår nu i selskabet, Kølegruppen Øst ApS, der er et søsterselskab til Kølegruppen A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.620.082	11.584.740
Personaleomkostninger	1	(8.603.682)	(7.662.019)
Af- og nedskrivninger	2	(627.936)	(536.211)
Driftsresultat		4.388.464	3.386.510
Andre finansielle indtægter	3	519.702	366.896
Andre finansielle omkostninger		(85.799)	(36.747)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.822.367	3.716.659
Skat af ordinært resultat	4	(1.189.346)	(933.134)
Årets resultat		3.633.021	2.783.525
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.100.000
Overført resultat		3.633.021	683.525
		3.633.021	2.783.525

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Goodwill		1.007.500	1.317.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.007.500</u>	<u>1.317.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.046.311	1.367.393
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.046.311</u>	<u>1.367.393</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.435	3.102
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.435</u>	<u>3.102</u>
Anlægsaktiver		<u>2.060.246</u>	<u>2.687.995</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.081.646	1.593.282
Varebeholdninger		<u>1.081.646</u>	<u>1.593.282</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.609.024	1.148.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.481.664	8.695.276
Andre tilgodehavender		31.435	153.087
Periodeafgrænsningsposter		65.675	315.308
Tilgodehavender		<u>15.187.798</u>	<u>10.311.913</u>
Likvide beholdninger		<u>264.071</u>	<u>894.163</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.533.515</u>	<u>12.799.358</u>
Aktiver		<u>18.593.761</u>	<u>15.487.353</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	725.000	725.000
Overført overskud eller underskud		12.831.531	9.198.510
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.100.000
Egenkapital		<u>13.556.531</u>	<u>12.023.510</u>
Udskudt skat		281.400	275.400
Hensatte forpligtelser		<u>281.400</u>	<u>275.400</u>
Bankgæld		0	770.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		813.825	994.697
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.670.875	0
Skyldig selskabsskat		1.183.346	861.434
Anden gæld		1.087.784	562.001
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.755.830</u>	<u>3.188.443</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.755.830</u>	<u>3.188.443</u>
Passiver		<u>18.593.761</u>	<u>15.487.353</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	725.000	9.198.510	2.100.000	12.023.510
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Årets resultat	0	3.633.021	0	3.633.021
Egenkapital ultimo	725.000	12.831.531	0	13.556.531

Noter

	2013	2012
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	7.910.519	7.099.838
Pensioner	608.279	453.750
Andre omkostninger til social sikring	84.884	108.431
	8.603.682	7.662.019
	2013	2012
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	310.000	310.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	313.852	430.853
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.084	(204.642)
	627.936	536.211
	2013	2012
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	481.828	337.624
Renteindtægter i øvrigt	34.541	29.272
Dagsværdireguleringer	3.333	0
	519.702	366.896
	2013	2012
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.183.346	861.434
Ændring af udskudt skat	24.800	71.700
Effekt af ændrede skattesatser	(18.800)	0
	1.189.346	933.134

Noter

	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.100.000
Kostpris ultimo	4.100.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.782.500)
Årets afskrivninger	(310.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.092.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.007.500
	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.275.612
Tilgange	508.104
Afgange	(565.626)
Kostpris ultimo	3.218.090
Af- og nedskrivninger primo	(1.908.219)
Årets afskrivninger	(313.852)
Tilbageførsel ved afgange	50.292
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.171.779)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.046.311

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 725 aktier á 1.000 kr. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

	2013 kr.	2012 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	770.214	489.838

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KP Holding Silkeborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter

Noter

mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kølegruppen A/S hæfter for KP Ejendomme Silkeborg ApS, Kølegruppen Øst ApS og KP Holding Silkeborg ApS' bankgæld.

Bankgæld pr. 31.12.2013 udgør 5.701 t.kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

KP Holding Silkeborg ApS, Mads Clausensvej 11, 8600 Silkeborg